[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2018 № 1887
г. Слободской Кировской области
О  внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 21.11.2017 № 2317
В  соответствии  со статьей 189 Трудового кодекса Российской Федерации администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в часть 6 «Режим рабочего времени и времени отдыха» постановления администрации города Слободского от 21.11.2017 № 2317 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации города Слободского» (далее – Правила внутреннего трудового распорядка) следующие изменения:

1. Пункт 6.1 Правил внутреннего трудового распорядка дополнить подпунктом 6.1.1 следующего содержания:
«6.1.1. Для диспетчеров единой дежурно-диспетчерской службы администрации города по условиям работы вводится режим работы по скользящему графику, утверждаемому работодателем, с чередованием рабочих и выходных дней сутки через трое и устанавливается суммированный учет рабочего времени с  учетным периодом 1 год. Продолжительность рабочего времени за учетный период не должна превышать нормального числа рабочих часов.».
2. Пункт 6.2 Правил внутреннего трудового распорядка дополнить подпунктом 6.2.1 следующего содержания:
«6.2.1. Для диспетчеров единой дежурно-диспетчерской службы администрации города устанавливается рабочая смена продолжительностью 24 часа, начало смены – 8.00, окончание смены – 8.00 следующего дня.

Чередование рабочих смен и выходных дней (сутки рабочие, трое суток выходных) производится в соответствии с графиком.
Перерывы для отдыха и питания диспетчерам (4 перерыва по 30 мин) предоставляются в течение рабочего времени с возможностью приема пищи в специально отведенном месте помещения единой дежурно-диспетчерской службы.».
Глава  города Слободского                                                         И.В.Желвакова